महाराष्ट्र शासन

विमागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

ना क्र शिससं खिशा औवि । अनु-३/२०१८ / 2 6

विनांक :१५.१२.२०१८

1 3 JAN 2019

प्रति, प्राचार्य,

नवगण शिक्षण संस्थेचे कला व वाणिज्य महाविद्यालय,परळी वै. जि. बीड

विषय-

दि. १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयला.

संदर्भ -

- १ शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ /२५२५१/ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८
 - २ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१.
 - ३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९,
 - ४ शासन निर्णय बीजीटी/१०९७.प्र.क.२४/ अ/अर्थसकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.
 - ५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र. २९/२००१,विसीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१
 - ६ शासन निर्णय क्र. वृएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४
 - ७ शासन निर्णय क्र. एनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९
 - ८ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.
 - ९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क. २९/भाग-६)/२००४/वितीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४.
 - १० शासन निर्णय एसआरकी-२००७, इ.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७
 - ११ शासन परिपत्रकः एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, विनांक ७७/०९/२०११
- १२ शासन निर्णय संक्रिण-२०११/(४०४/११),विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.
- १३ शासन निर्णय क्र. अळावा- १५१३/ प्र क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८
- १४ प्राचार्य , कला य वाणिज्य महाविद्यालय,परळी थै. जि. बीड यांचे पत्र क्र.२७७ दिनांक ०६.२१.२०१७

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आला .

शासनाने बिहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करून खालील अटिच्या अधिन राहुन आपल्या महाविद्यालयतील शिक्षकीय परे अनुतोय करण्यात आलेली आहेत.

शिक्षकीय पदे

प्रपन्न अ

व. नं.	विषय / परे	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ चो अनुजोग परे	२०१७-१८ ची भरलेली पद्मे	२०१७-१८ ची रिक्त परे	शंस	
8	*	9	¥	4	Ę	U	
*	प्राचार्य	.6	8	₹	0		
7	वयपाल		\$	8	0		
₹	रा त्रिःसंघालक		*	?	0		
					0		
Ę	इंग्रजी	46	3	- 7	8	de la constantina della consta	152 " 918
?	मराठी	80	- 7	2	0	()	Mard M. Signi
3	हिंदी	&o-£=3&	7	5	0		ad tent denist-the
×	गृहशास्त्र	84	5	8	*	A College	MIND & STALE 'S. S. Com
4	सँगित	७२	×	₹	5		
Ę	उर्दृश्हस्लामिक स्टडीन	94	?	ę	8	S. Joint	Director,

_	७ इतिहास	35	7+7	7	0	संरक्षित
	८ अर्थशास्त्र	35	3	1	0	31334313
	र राज्यशास्त्र	35	8+8	2	0	संरक्षित
	लोकप्रशासन	0	0	0	0	44(4)(1)
	११ मूगोल	99	8	- 2	2	
	२ रारिरोंक शिक्षण	55	1 8	2	0	
	३ समाजशास्त्र	76	2+8	5	0	
₹1	र सायनशास्त्र	0	0	0	0	संरक्षित
Ş	पदार्थविज्ञान	0	0	0	0	
- 8	वनस्पतीशास्त्र	0	0	0	0	
	, प्राणीशास्त् <u>व</u>	0	0	0	0	
te	सूक्ष्म जीवशास्त्र	0	0	0	0	
79	नीवरसायन शास्त्र	0	0	0		
	जीवशास्त्र			0	0	
	संख्या शास्त्र	0	0	0	0	
-	वाणिज्य	0	0	0	0	
	लेखाशास्त्र -	EX	3	3	0	
	संख्याशास्त्र संख्याशास्त्र	0	0	0	0	
_		0	0	0	0	
	गणित	0	0	0	0	
44	बीझनेस इकॉनॉमिक्स	0	0	0	0	
२७	बीझनेस लॉ	0	0	0	0	
72	पर्यावरण शास्त्र ,एफ.सी	0	0	0	0	
78	ग्रामीण विकास	0	0	0	0	
\$0 E	पायामृत अभ्यास	0	0	0	0	
वर इ	तर	0	0			
35		0	0	0	0	
Į.		0	0	0	0	
+	The state of the s	(17)		0	0	
	एकुण		33	74	6	

प्रपन्न व -शिक्षकेत्तर पदे

वर्गवार कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील (अनुदानित) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.

	विद्यार्थी संख्या
कनिष्ठ (वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास) व वरिष्ठ महाविद्यालय	
कनिष्ठ महाविद्यालय	904
वरिष्ठ महाविद्यालय	284
CONTROL CONTRO	966
एकृण	903
विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	0
	वरिष्ठ महाविद्यालय

Joint Director, (Higher Education), Aurangabert Region, Aurangabeth

शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अक्र	विद्याशास्त्रा निहाय वर्ग	वर्ष २०	2808-68
		तुकडया	विद्यार्थी संख्य
9	कला शाखा		
	११ वी	₹	45
	१२ वी		43
	थी.ए. प्रथम वर्ष (भाग -१)	9	5,80
	थी.ए. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	9	840
	बी.ए. तृतीय वर्ष (भाग -३)	8	\$20
	एकूण	9	६२५
2	वाणिज्य शाखा		
	र१ वी	0	0
	१२ वी	0	0
	बी.कॉम. प्रथम वर्ष (भाग -१)	8	१२०
	वी कॉम. द्वितीय वर्ष (भाग -२)		CR.
	बी.कॉम. तृतीय वर्ष (भाग -३)	- 8	99
	एकूण	9	796
3	विज्ञान शाखा		
	११ वी	0	0
	१२ वी	o	0
	थी. एस्सी. प्रथम वर्ष (भाग -१)	0	0
	बी. एस्सी. हितीय वर्ष (माग -२)	0	0
	बी. एस्सी. तृतीय वर्ष (भाग -३)	0	0
	एकूण	0	0
8	अनु क्रमांक १, २ व ३ ची बेरीज	90	903
4	पदव्यूत्तर विभाग अनुदानित (शासकीय मान्यता असल्यास)		
	प्रथम वर्ष		
	द्वितीय वर्ष		
	एकूण		

विभागीय सहसंचीलक. उच्च शिक्षण औरगोबाद विभाग औरगाबाद

संवर्गनिहाय शिक्षकेत्तर कर्मचारी

अस	पदनाम	अनुज्ञेय पदे	भरलेली पद	रिक्त पर्द	शेरा
- 2	प्रयंशक	0	0		41.11
3	अधिक्षकः	2	8	0	
3	मुख्य लिपीक	2	8		
	कांनष्ठ लघुलंखक	0	0	0	
	सहा. ग्रंथपाल	0	0	0	
	वरिष्ठ लिपीक	9	2	0	
(g	कनिष्ठ लिपीक	0	5	۵	
6	प्रयोगशाळा सहाव्यक	0	0	0	
9	ग्रंथालय लिपीक	0	0		
	अंचालय परिचर	3	3	0	
88	प्रयोगशाळा परिचर	0	0	0	
	शिपाई	3	3	0	
	एकृण	88	66	0	

टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरविताना, पदांचा आढावा ऑलम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे ऑतिम नाहीत हे आपणास निदर्शनास आणुन देण्यात येल आहे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकडया / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन परिगणीत होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- २ महाविद्यालयाने पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या व्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तुकड्या/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी अनिवार्य आहे.
- अनुदानासाठी अनिवार्थ असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात यावी.
- ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार बिहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची वैच (गट) अनिवार्थ राहौल.
- ५ व्याख्याने / प्रात्पक्षिके / ट्रयूटोरियल (पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहीत केलेल्या निथमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ६ महाविद्यालयास अनुझेय करण्यात आलेल्या पर्यानुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहीत प्राधिकरणामार्फत आरक्षण विद् नामावली प्रमाणित करणे आवश्यक आहे.
- पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुझेव पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- ८ अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित घोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये . अशा अनुज्ञेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणात सदर बाब अमान्य करण्यात थेईल. अनियमित नियुक्तीची नवाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहील.

 महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारीत पर्द अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपथ्यतीनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.

> विभागीय सहसंचालकः उच्च शिक्षण औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद

Surphysbari Region, Autoopatrage

Navgan Shikshan Sanstha Rajuri's



ARTS & COMMERCE COLLEGE

Parli Vaijnath, Dist. Beed Affilated to Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwad University Aurangabad

NAAC Re-Accrediated - Third Cycle - 'A' Grade

Parli-Vaijnath, Dist. Beed 431515 2 (02446) 223311

E-mail: navganparli@rediffmail.com

Dr.M.G.Rajpange Principal Website: www.navgancollegeparli.com Dr.Bharatbhushan Kshirsagar Secretary

Date: 13/04/2023

Ref.No.N.S.S.R's /2022-23

Government of Maharashtra Divisional Joint Director, Higher Education, Aurangabad Division, Aurangabad

Ka Vishwalam/Fash, Vs, Anu-3/2018/26

Dated 15.12.2018

То

The Principal

NSSR's Arts & Commerce College,

Parli v Dist. Beed

Sub: vacancies of teacing and non teaching staff on basis of students strength on 01/10/2017

Reference:

- Government Decision USC/1178/25251/ Roman 32 Cell, dated 29/06/1978
- Government Decision NGC/2080 160284/51987/ GF-2, dated 01/06/1982
- Government Decision NCC / 12861224 / GF 4. Dated 27/02/1989
- Government Decision Bajoto 10976 no. 24/A/Budget-19 dated 15/12/1998.
- Government Decision Asak 1001, P.No. 29/2001 Financial Amendments, dated 10/09/2001
- Government Decision No. Pusi 1493 / (26) Mashi- 2 d. 17-5-1994
- Government Decision No. NGC / 22994795) Vishi-4 d. 26-8-1999
- Government Decision Asak 1001, P.No. 290 Part-3/2002 Financial Reforms, dated 09/09/2003
- Govt Decision Asak 1001, P.No. 29 (Part-6/2004 Financial Amendment 1, dated 01/07/2004
- Government Decision SRV-2007 no. 129/07/12, dated 27/08/2007
- Government Circular NGC. 2010 (425/10) 1, dated 07/09/2018
- 12. GOVERNMENT DECISION SCIENCE- 2011 (404/22) Vs. 1, dated 19/10/2011.
- 13. Government Decision no. Adawa- 1513/Pro.No.125/Mashi-5 dt. 3-11-2018
- Principal Arts and Commerce College, Parli Vai. Dist. Beed's letter no. 270 dated 06.12.2017

The above subject is informed that reference no. 14 dated 1-10-2017 in the proposal received Based on this subject wise faculty wise workload was checked. By calculating the work load according to the standard prescribed by the government, we have followed our main goals under the following conditions.

Teaching posts Form A

Sr. No.	Subject / Designation	Total Workload of 2017-18	Sanctioned Posts of 2017-18	Filled Posts of 2017-08	Vacant Posts of2017-18	If Any
1	2	3	4	5	6	
1	Principal	6	1	1	0	
2	Librarian		1	1	0	
3	Physical Director		1	1	0	
					0	
1	English	58	3	1	2	
2	Marathi	40	2	2	0	
3	Hindi	40-6=34	2	2	0	
4	Home Science	45	2	1	1	
5	Music	72	4	2	2	
6	Urdu Islamic Studies	36	2	1	1;	
7	History	28	1+1	2	0	Protected
8	Economics	28	1	1	0	
9	Political Science	28	1+1	2	0	Protected
10	Public Administration	0	0	0	0	
11	Geography	72	4	2	2	
12	Physical Education	21	1	1	0	
13	Sociology	28	1+1	2	0	Protected
14	Chemistry	0	0	0	0	
15	Physics	0	0	0	0	
16	Botany	0	0	0	0	
17	Zoology	0	0	0	0	
18	Micro Biology	0	0	0	0	
19	Bio Chemistry	0	0	0_	0	
20	Biology	0	0	0	0	
21	Numerology	0	0	0	0	
22	Commerce	64	3	3	0	
23	Accounting	0	0	0	0	
24	Numerology	0	0	0	0	
25	Mathematics	0	0	0	0	
26	Business Economics	0	0	0	0	

27	Business Law	0	0	0	0	
28	Environment Science	0	0	0	0	
29	Ruler Development	0	0	0	0	
30 31	Basic Studies	0	0	0	0	
31	Other	0	0	0	0	
	Total		33	25	08	

Nonteaching Posts Form B

Class wise Granted Junior & Senior College Students Strength

Sr. No.	Junior & Senior College	No. of Students
1	Junior(IF Affiliated with Senior College)& Senior College	
	Junior College	115
	Senior College	788
	Total	903
2	If Science Faculty is Available, its no. of Students	0

Govt. approved Faculty wise Granted Divisions and Student Strength

Sr.	Faculty wise Class	Year	2017-2018
No.	Marie Marie Company	Division	No. of Students
1	Faculty of Arts		
	11 th	1	62
	12 th	1	53
	BA 1st Year (Prat 1)	2	240
	BA IInd Year (Prat 2)	2	150
	BA IIrd Year (Prat 3)	1	120
	Total	7	625
2	Faculty of Commerce		
	11 th	0	0
	12 th	0	0
	B Com Ist Year (Prat 1)	1	120
	B Com IInd Year (Prat 2)	i	81
	B Com IIrd Year (Prat 3)		77
	Total	3	278
3	Faculty of Science		
	11 th	0	0

	12 th	0	0
	B Sc 1st Year (Prat 1)	0	0
	B Sc IInd Year (Prat 2)	0	0
	B Sc IIrd Year (Prat 3)	0	0
	Total	0	0
4	Total of Sr. No. 1,2 & 3	10	903
5	Post Graduation Granted (IF Government Approval)		
	Ist Year		
	IInd Year		
	Total		

Category wise Nonteaching Staff

Sr. No.	Designation	Sanctioned Posts	Filled Posts	Vacant Posts	If Any
1	Manager				
2	Superintendent				
3	Head Clerk				
4	Junior Stenographer				
5	Assistant Librarian				
6	Senior Clerk				
7	Junior Clerk				
8	Laboratory Attendant				
9	Library Clerk				
10	Library attendant				
11	Laboratory Attendant				
12	Peon				
	Total				

Note: while determining the permissibility of the post as per the government decision dated on 03/11/2018. It is brought to your notice that the said permissive post are not final as the review of the post has not been finalized.

- The present workload is calculated taking into account the aided faculties/division/ subjects and the number of students admitted in the college.
- Faculties/ division /subjects mentioned in the proposal submitted by the college for calculated and certified by the university it is mandatory to register the number of student in the college.
- Mandatory number of students for grant and max number of students should be taken in to consideration for calculation of workload.

4. The batch of the number of students prescribed as par the government rules will be mandatory for practical

5. Hours presumable by the govt. for lectures /practices / tutorials project work must be as per

6. According to the post sanctioned to the college the roaster must be validated by the preventing reservation policy of the Govt.

7. In case of decrease in the number of students in the next academic year or if the work load decreased due to other reasons the sanctioned number of post will be reduced

8. As per the preventing policy of the Govt. as per permissible past no appointment shall be made without the prior permission of the govt. if irregularity is found in the appointment to rule sanctioned post the said matter shall be invalidated in the determination of grant irregular appointment will be the responsibility of the convened management and the college.

9. The post are sanctioned based on grant eligible workload of the college spritely for resolution of admissible post according the providing policy and procedure of the govt, it is necessary to

submit the proposed and obtain the approval certificate.

Joint Director Higher Education, Aurangabad Division, Aurangabad